

OSS - Ofte stillede spørgsmål

Spørgsmål:

Hvorfor skal de to skoler fusionere?

Svar:

Aarhus Kommunes byråd besluttede den 19. december 2012, at en række skoler i skulde sammenlægges for at spare i alt 13 mio. kr.

I byrådets beslutning indgik, at Tranbjerg Skole og Grønløkkeskolen skulle sammenlægges og med fortsat aktivitet på begge skolers hidtidige matrikler. Sammenlægningen af de to skoler skulle give en årlig besparelse på i alt 1, 5 mio. kr. Besparelserne skulle primært findes ved mere effektiv bygningsdrift, administration og ledelse. I forbindelse med fusionen blev skolens ledelse besluttet at bestå af 1 skoleleder, 2 pædagogiske ledere, 1 SFO-leder og 1 administrativ leder.

Spørgsmål:

Hvornår gennemføres fusionen?

Svar:

Fusionen er formelt og juridisk gennemført pr. 1. august 2013, og skolen hedder herefter Tranbjergskolen. Fusionsarbejdet er dog langt fra afsluttet, og alle skolens medarbejdere er alle dybt involverede og engagerede i arbejdet med at forberede fusionen.

Fra skoleårets start 2014 gennemføres en større omstrukturering af skolen, som vil markere den egentlige fusion.

Fra skoleårets start samles alle 0.-5.-klasser og den samlede SFO på afdelingen på Kirketorvet. Alle 6.-10.-klasser samles på afdelingen på Grønløkke Allé. Samtidig flytter ungdomsklubben ind i lokaler på afdelingen på Grønløkke Allé.

Spørgsmål:

Hvorfor har skolen valgt samle alle 0.-5. klasse og den samlede SFO på Kirketorvet og alle 6.-10. klasser afdelingen på Grønløkke Allé?

Svar:

I det seneste år har skolen gennemført en omfattende proces for at beslutte den bedst mulige struktur for børnenes og de unges udvikling og læring.

I denne proces har medarbejdere, samarbejdspartnere, lokalsamfundet bidraget med synspunkter og input til, hvilke hensyn og fremtidige samarbejdsrelationer, der skaber det bedst mulige grundlag for Tranbjergs børn og unge.

OSS - Ofte stillede spørgsmål

Medarbejdere fra de to skoler, dagtilbuddet, fritids- og ungdomstilbuddet gav i første omgang input til, at der kunne formuleres fem scenarier for den nye skoles fremtidige struktur. Disse fem scenarier blev herefter indgående drøftet med medarbejdere, skolebestyrelsen, samarbejdspartnere, ungdomsuddannelsesinstitutioner, lokalsamfund, erhvervsliv og foreninger.

På baggrund af en samlet afvejning af alle fremkomne synspunkter og forslag valgte skolens ledelse den struktur, som gav de bedste perspektiver og muligheder for udviklingen og undervisningen af børnene og de unge i Tranbjerg.

Spørgsmål:

Skal de eksisterende klasser sammenlægges og eleverne blandes?

Svar:

Udgangspunktet er, at alle klasser flyttes samlet fra og til henholdsvis Kirketorvet og Grønløkkeallé. Det betyder, at klasserne ikke bliver slået sammen. Eneste undtagelse er, hvis klasserne bliver alt for små. Hvis dette skulle være tilfældet, så bliver klasserne slået sammen med de klasser, som de i dag deler matrikel med.

Spørgsmål:

Hvorfor skal de yngste elever samles på afdelingen på Kirketorvet og hvorfor skal de ældste samles på afdelingen på Grønløkke Allé? Hvorfor ikke omvendt?

Svar:

Bygningerne på afdelingen på Kirketorvet rummer mere plads, flere kvadratmeter og flere lokaler end afdelingen på Grønløkke Allé. Vi forventer, at der i de kommende år vil være en større elevtilgang til de yngste klasser. Det siger de prognoser, der blev udarbejdet af Aarhus Kommune i forbindelse med beslutningen om fusionen.

Afdelingen for 0.-5.-klasse og SFO skal kunne rumme 6 årgange elever plus SFO-afdelingen, mens afdelingen for 6.-10.-klasse skal kunne rumme 5 årgange elever.

Hertil kommer, at ungdomsklubben, 'Ung-I-Aarhus' i forvejen har til huse på afdelingen på Grønløkke Allé i 'Underground'. Ved at samle afdelingen for de ældste elever her, får vi et godt udgangspunkt for at videreudvikle et godt ungemiljø for de unge i Tranbjerg.

Spørgsmål:

Hvordan gennemføres flytningen?

Svar:

Den fysiske flytning sker ved at alle 0.-5.-klasser og den samlede SFO samles på afdelingen på Kirketorvet og alle 6.-10.-klasser samles på afdelingen på Grønløkke Allé.

OSS - Ofte stillede spørgsmål

Den fysiske flytning af bøger, materialer og inventar gennemføres, så det er til mindst mulig gene for alle, og vi er i gang med den konkrete planlægning heraf.

Vi planlægger, at vi op til sommerferien holder en temauge med fokus på 'det at flytte', uden dette dog indgår i selve flytningen.

Spørgsmål:

Er der plads nok på de to matrikler?

Svar:

Med placeringen af afdelingen for 0.-5.-klasse og SFO på Kirketorvet og afdelingen for 6.-10.-klasse på Grønløkke Allé, så er der plads nok på matriklerne. Også til den elevfremgang, som prognoserne siger kommer.

Der er dog behov for ombygning af dele af afdelingen på Kirketorvet, for at den samlede SFO kan være der. Denne ombygning forventer vi, går i gang umiddelbart efter årskiftet til 2014, så ombygningerne kan være afsluttet til skoleårets start i 2014. Samtidig med ombygningen til SFO, gennemføres også en modernisering af dele af den øvrige bygningsmasse på Kirketorvet, så de bygningsmæssige rammer i højere grad understøtter den pædagogik og læring, vi gerne skabe for børnene.

I forberedelserne til omflytningen og fritids- og ungdomsskolens indflytning på afdelingen på Grønløkke Allé vil møbler, indretning, lokalefordeling og inventar m.m. blive vurderet, og der vil blive gennemført en fælles proces for, hvordan afdelingen bedst muligt skal indrettes, så det understøtter pædagogik, læringen og et attraktivt unge-miljø. Denne proces gennemføres aktuelt og frem til sommerferien.

Spørgsmål:

Hvorfor hedder skolen Tranbjergskolen?

Svar:

I forbindelse med fusionen udskrev vi i efteråret 2012 en konkurrence om forslag til navne til den nye skole. De indkomne forslag blev drøftet i skolebestyrelsen, og valget faldt således på Tranbjergskolen. Navnet er således en sammenskrivning af Tranbjerg Skole og Grønløkkeskolen. I skolens logo indgår en firkløver, som også indgik i Grønløkkeskolens tidligere logo.

Spørgsmål:

Hvad har Ny Nordisk Skole med fusionen at gøre?

Svar:

Tranbjerg Skoles og Grønløkkeskolens daværende skolebestyrelser besluttede, at den kommende fusion skulle ske på grundlag af de værdier og mål, der gælder for Ny Nordisk Skole initiativet. Ny Nordisk Skole har herefter dannet ramme for udvikling af et tættere samarbej-

OSS - Ofte stillede spørgsmål

de bl.a. med Tranbjerg Dagtilbud og med Ung i Aarhus – Tranbjerg under overskriften Ny Nordisk i Tranbjerg.

Målene fra Ny Nordisk – 'Udfordre alle børn og unge, så de bliver så dygtige, de kan', 'Mindske betydningen af social baggrund i forhold til faglige resultater' og ' Styrke tilliden til dagtilbud og uddannelser med respekt for professionel viden og praksis' har alle indgået som grundlag for udvikling af den nye skole.

Spørgsmål:

Hvilken betydning får arbejdet med folkeskolereformen for Tranbjergskolen?

Svar:

Forliget om folkeskolereform omfatter alle landets folkeskoler, og derfor også Tranbjergskolen. Fusionen og folkeskolereformen er derfor som udgangspunkt ikke noget hinanden at gøre. Folkeskolereformen tager dog afsæt i de samme mål og værdier, som gælder for Tranbjergskolen gennem Ny Nordisk Skole.

Folkeskolereformen, der træder i kraft 1. august 2014, vil medføre markante ændringer for alle landets skoler. Skoledagen gøres længere og mere varieret med fokus på elevernes og børnenes samlede læring og udvikling. Arbejdet med at udvikle en ny skoledag, nye opgaver for lærere og pædagoger, nyt samarbejde om en endnu mere sammenhængende skoledag for børnene og de unge vil komme til at fylde meget i de kommende år på Tranbjergskolen og andre steder.

Tranbjergskolen har dog allerede været i gang med dette arbejde noget tid gennem arbejdet med fusionen og med målene fra Ny Nordisk Skole. Man kan derfor sige, at arbejde med fusionen på nogle områder har givet Tranbjergskolen et lille forspring i forhold til andre i arbejdet med folkeskolereformen.

Spørgsmål:

På hvilken dato er der konfirmation?

Svar:

Fremadrettet er konfirmationsdatoerne følgende:

- A-klasser konfirmeres Kristi Himmelfartsdag kl. 9.00
- B-klasser konfirmeres Kristi Himmelfartsdag kl. 11.00
- C-klasser konfirmeres St. Bededag kl. 9.00
- D-klasser konfirmeres St. Bededag kl. 11.00
- Eventuelle E-klasser konfirmeres søndagen efter St. Bededag kl. 10.00